

Presse- og Informationsafdelingen

PRESSEMEDDELELSE nr. 85/03

7. oktober 2003

**NYE MEDLEMMER AF DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL
OG DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS RET I FØRSTE INSTANS**

HØJTIDELIGT RETSMØDE DEN 6. OKTOBER 2003

Konferencen af repræsentanter for medlemsstaternes regeringer traf den 23. juli 2003 afgørelse om udnævnelse af dommere og generaladvokater ved De Europæiske Fællesskabers Domstol for perioden fra den 7. oktober 2003 til den 6. oktober 2009.

Ved denne afgørelse blev mandaterne for dommerne Claus Gulmann, Fidelma Macken, Allan Rosas, Romain Schintgen og Vassilios Skouris fornyet. Mandaterne for generaladvokaterne Francis Jacobs og Dámaso Ruiz-Jarabo Colomer blev ligeledes fornyet.

Repræsentanterne for medlemsstaternes regeringer har udnævnt Koen Lenaerts og Rosario Silva de Lapuerta til nye dommere ved Domstolen samt Juliane Kokott og Luis Miguel Poiares Pessoa Maduro til nye generaladvokater ved Domstolen.

På mødet den 24. september 2003 har konferencen af repræsentanter for medlemsstaternes regeringer udnævnt Franklin Dehousse til dommer ved Retten i Første Instans for perioden fra den 7. oktober 2003 til den 31. august 2004.

Der blev i går, mandag den 6. oktober 2003, afholdt et højtideligt retsmøde i anledning af, at Domstolens præsident, Gil Carlos Rodríguez Iglesias, dommer Melchior Wathelet og generaladvokaterne Siegbert Alber og Jean Mischo fratræder, og de nye medlemmer tiltræder.

I. Curriculum vitae for de nye medlemmer af Domstolen

Koen Lenaerts

Født i 1954; cand.jur. og dr.jur. (Katholieke Universiteit Leuven), Master of Laws og Master in Public Administration (Harvard University); assistent (1979-1983), derefter professor i EU-ret ved Katholieke Universiteit Leuven; referendar ved Domstolen (1984-1985); lærer ved Europa-Kollegiet, Brugge (1984-1989); advokat i Bruxelles (1986-1989); gæsteprofessor ved Harvard Law School; dommer ved Retten i Første Instans fra den 25. september 1989 til den 6. oktober 2003; dommer ved Domstolen siden den 7. oktober 2003.

Rosario Silva de Lapuerta

Født i 1954, cand.jur. (Universidad Complutense de Madrid). Statens advokat i Malaga, statens advokat i Transport-, og Kommunikationsministeriets Juridiske Afdeling og derefter i Udenrigsministeriets Juridiske Afdeling. Chef for Statens Juridiske Tjeneste i relation til sager for EF-Domstolen og vicegeneraldirektør i Statsadvokaturens Afdeling for EF-ret og international ret (Justitsministeriet). Medlem af Kommissionens arbejdsgruppe vedrørende EF-domstolssystemets fremtid. Chef for den spanske delegation i arbejdsgruppen "Formandskabets venner" med henblik på reformen af EF-domstolssystemet i Nice-traktaten og formand for Rådets ad hoc-udvalg vedrørende "EF-Domstolen". Underviser i EF-ret på Escuela Diplomática. Medredaktør af tidsskriftet "Noticias de la Unión Europea". Dommer ved Domstolen siden den 6. oktober 2003.

Juliane Kokott

Født i 1957, jurastudier (Bonns Universitet og Genève's Universitet). Cand.jur. (University of Washington), dr.jur. (Heidelbergs Universitet, 1985, Harvard University, 1990). Gæsteprofessor ved University of California, Berkeley (1991). Professor i tysk og international offentlig ret, folkeret og EF-ret ved Düsseldorfs Universitet (1994). Stedfortrædende dommer for den tyske regering i den internationale mæglings- og voldgiftsdomstol under Organisationen for Sikkerhed og Samarbejde i Europa (OSCE). Næstformand i Wissenschaftliche Beirat der Bundesregierung Globale Umweltveränderungen (WBGU, 1996). Professor i folkeret, international erhvervsret og EF-ret ved universitetet i St. Gallen (1999), leder af Institut for europæisk og international erhvervsret ved universitetet i St. Gallen (2000), stedfortrædende leder af programmet for specialisering i erhvervsret ved universitetet i St. Gallen (2001). Generaladvokat ved Domstolen siden den 7. oktober 2003.

Luís Miguel Poiares Pessoa Maduro

Født i 1967, cand.jur. (Lissabons Universitet, 1990). Undervisningsassistent (Det Europæiske Universitets Institut, 1991), dr.jur. (Det Europæiske Universitets Institut i Firenze, 1996). Gæsteprofessor (Europa-Kollegiet i Natolin; Institut Ortega y Gasset, Madrid; Portugals Katolske Universitet; Institut for EF-ret i Macao). Underviser (Lissabons Frie Universitet, 1997); Fulbright Visiting Research Scholar (Harvard University, 1998). Meddirektør, Akademiet for international handelsret. Medredaktør (*Hart Series on*

European Law and Integration, European Law Journal) og medlem af redaktionsudvalget for flere juridiske tidsskrifter. Generaladvokat ved Domstolen siden den 7. oktober 2003.

II. Curriculum vitae for den nye dommer ved Retten i Første Instans

Franklin Dehousse

Født i 1959, cand.jur. (Lièges Universitet, 1981). Sekretær (Den nationale videnskabelige forskningsfond). Juridisk rådgiver for Repræsentantkammeret. Dr.jur. (Strasbourgs Universitet, 1990). Underviser (Lièges Universitet, Strasbourgs Universitet, Europa-Kollegiet, det kongelige belgiske forsvarsakademi, Université Montesquieu-Bordeaux; Michel Servet-kollegiet ved Paris' universiteter, Notre-Dame de la Paix-universitetet i Namur). Særlig udsending for Udenrigsministeriet. Leder af EF-studierne ved det kongelige belgiske udenrigspolitiske institut. Bisidder i Conseil d'Etat. Konsulent for Europa-Kommissionen. Medlem af Observatoire Internet. Chefredaktør for *Studia Diplomatica*. Dommer ved Retten i Første Instans siden den 7. oktober 2003.

III. Curriculum vitae for de medlemmer, hvis mandater er blevet fornyet, findes på Domstolens websted på følgende adresse:

<http://curia.eu.int/fr/instit/presentationfr/composition/membrescour.htm>

Dette er et ikke-officielt dokument til mediernes brug og forpligter ikke Domstolen.

Dokumentet foreligger på samtlige officielle sprog.

*Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Steen Hjelmblink på
tlf.: (00352) 4303 3651 eller fax: (00352) 4303 2033*

*Billeder fra det højtidelige retsmøde kan fås via
"Europe by Satellite" hos*

*Europa-Kommissionen, GD for Presse og Kommunikation,
L - 2920 Luxembourg, tlf.: (00352) 4301 35177 - fax: (00352) 4301 35249, eller
B-1049 Bruxelles, tlf.: (0032) 2 29 64106 - fax: (0032) 2 29 65956*